
RURAL HIPOTECARIO III Fondo de Titulizacion Hipotecaria

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2009

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

 155.679,37 30.328.072,76  30.172.393,39 1.180  39,25  34,11  48,72 95  68,62  34,02 39,21 1.177  38,967 39,051Andalucía / Andalucia

 0,00 51.209,36  51.209,36 4  0,13  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,13 4  31,525 31,525Aragón / Aragon

 10.743,41 6.250.788,07  6.240.044,66 192  6,39  7,03  6,67 13  4,74  7,04 6,36 191  37,276 37,370Asturias / Asturias

 0,00 33.689,15  33.689,15 1  0,03  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,03 1  22,599 22,599Canarias / Canary Islands

 0,00 16.375,25  16.375,25 1  0,03  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,03 1  7,610 7,610Cantabria / Cantabria

 7.305,57 10.395.449,56  10.388.143,99 424  14,11  11,69  7,18 14  3,22  11,71 14,12 424  35,888 35,905Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 58.462,80  58.462,80 2  0,07  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,07 2  49,826 49,826Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 28.216,41 1.573.399,60  1.545.183,19 50  1,66  1,77  4,10 8  12,44  1,74 1,67 50  33,715 35,177Cataluña / Catalonia

 0,00 34.838,23  34.838,23 1  0,03  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,03 1  50,449 50,449Ceuta / Ceuta

 0,00 53.241,92  53.241,92 2  0,07  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,07 2  41,131 41,131Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 169.776,35  169.776,35 9  0,30  0,19  0,00 0  0,00  0,19 0,30 9  28,010 28,010Galicia / Galicia

 3.495,54 2.745.727,40  2.742.231,86 77  2,56  3,09  4,62 9  1,54  3,09 2,56 77  39,098 39,124Islas Baleares / Balearic Islands

 812,31 1.505.814,83  1.505.002,52 39  1,30  1,69  1,03 2  0,36  1,70 1,30 39  39,911 39,920La Rioja / La Rioja

 0,00 452.531,05  452.531,05 12  0,40  0,51  0,00 0  0,00  0,51 0,40 12  45,008 45,008Madrid / Madrid

 1.501,65 1.060.027,33  1.058.525,68 19  0,63  1,19  1,54 3  0,66  1,19 0,63 19  32,866 32,957Melilla / Melilla

 10.033,01 11.537.145,63  11.527.112,62 391  13,01  12,98  18,46 36  4,42  13,00 13,02 391  41,819 41,847Murcia / Murcia

 8.975,56 17.587.643,27  17.578.667,71 501  16,67  19,78  6,67 13  3,96  19,82 16,69 501  34,735 34,755Navarra / Navarra

 112,76 5.051.816,55  5.051.703,79 101  3,36  5,68  1,03 2  0,05  5,70 3,36 101  36,386 36,386País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 88.906.009,11100,00 3.006

 207.680,21
 0,32

 29.576,18

100,00 226.875,59100,00 195

 1.163,46
 2,33

 25.758,65

100,00 88.679.133,52100,00 3.002

 29.540,02
 0,32

 206.851,71

 37,734 37,808
 29,418 29,529
 0,000 0,001

 70,298 77,245
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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